«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутат  Кенешлэн

Президиумез

	[image: image1.jpg]

	Президиум

Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  повестке дня очередной тридцать пятой
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва
муниципального образования  «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

«17» апреля 2025 года
Президиум Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить повестку дня очередной тридцать пятой сессии Совета депутатов муниципального  образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» первого созыва   24   апреля  2025 года в 10 ч. 00 мин. в конференц-зале Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:

1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» за 2024 год».
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 19 декабря 2024 года № 32-405 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3.  О присвоении звания «Почетный гражданин Балезинского района УР».

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года №2-39 «Об утверждении «Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года №3-48 «Об утверждении «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

6. Об утверждении порядка расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2023-2025 год  № 15-217 от 28 декабря 2022 года  «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», на 2023-2025 год».
8. Об утверждении Устава средства массовой информации газеты «Вперёд» в новой редакции.
9. О назначении секретаря административной комиссии при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и о внесении изменений в персональный состав административной комиссии при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.01.2022 года № 5-93 (ред. от 28.03.2025 г. № 34-433).
10.  О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 05.10.2021 года № 1-14 «О формировании постоянных комиссий  муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-43, 28.02.2022 года № 7-107, 23.11.2023 года № 22-315, 26.02.2025 года № 33-425).
11. О поощрении Почетной грамотой Совета депутатов.
12. О поощрении Почетной грамотой Совета депутатов.
2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», его заместителей, прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                      С.К.Булдаков
пос. Балезино

17.04.2025 г.

№ 48-84